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 Tarkastuslautakunta jätti vuoden 2019 kaupungin toimintaa kä sit te le-
vän arviointikertomuksensa Heinolan valtuuston käsiteltäväksi
1.6.2020 ja esitti, että valtuusto pyytää arviointikertomuksessa jul ki-
tuo duis ta suosituksista (huomiolaatikoiden sisällöstä) vastaukset lau-
ta kun nil ta niin, että ne voidaan käsitellä kaupunginhallituksessa
30.9.2020 mennessä.

 Tarkastuslautakunnan Hyvinvointitoimialaa koskevat huomiot kos ke-
vat lähinnä päiväkotien ja koulujen palveluverkkoa: 

Valtakunnallisissa tutkimuksissa on todettu, että var hais ope tuk-
sen ja peruskoulujen loppuminen asuinalueella vaikuttaa asuin-
alu een ke hit ty mi seen negatiivisesti ja näivettää asuin aluet ta.

 Suomen peruskouluverkon harveneminen jatkuu tulevina vuosina.
Tä mä käy ilmi Opetushallituksen peruskouluverkkoa koskevasta sel-
vi tyk ses tä, jossa tarkastellaan peruskoulujen määrän ja koon ke hi-
tys tä. Vuonna 2018 perusopetuksen oppilaita oli noin 550 000. Ti las-
to kes kuk sen väestöennusteen mukaan määrä pie ne nee tun tu vas ti.
Vuonna 2040 peruskouluikäisiä (7-15 -vuotiaita) olisi Suo mes sa noin
425 000.

 Oppilasmäärän pieneneminen johtaa siihen, että palveluverkon har-
ven tu mi sen johdosta koulujen keskimääräinen koko kasvaa. Sa mal la
alle 50 oppilaan koulujen lukumäärä pienenee. Vuonna 2000 alle 50
op pi laan kouluja oli kaikista kouluista noin 40%, mutta v 2018 nii den
osuus kaikista kouluista oli 20 %."

 Opetushallituksen selvitystä koskeva tiedote on kokonaisuudessaan
luet ta vis sa verkossa osoitteessa:
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2020/peruskouluverkko-harvenee-ja-koul
ujen-keskimaarainen-koko-kasvaa

 Oleellista palveluverkon muutoksissa ovat koulutuksellinen ta sa-ar-
vo, opetuksen laatu ja oppimisen tuen järjestäminen, vaikka var hais-
kas va tus pal ve lui den ja koulujen loppumisella on vaikutuksensa
asuin alu een kehittymiseen.



Tarkastuslautakunta haluaisi tarkemman selvityksen pal ve lu ver-
kon kes kit tä mi ses tä johtuvista todellisista kus tan nus sääs töis tä:

 Vuoden 2019 palveluverkkoesitykseen oli käytetty kaikki tun nus lu vut,
jotka oli mahdollista saada ja selvittää. Ne on esitetty hy vin voin ti lau-
ta kun nal le 30.10. § 120 (liitteineen), Kaupunginhallitukselle 11.11.
§248 (liitteineen) ja valtuustolle 16.12.2019 (liitteineen)

Selvittää tulee myös keskittämisestä johtuvat vaikutukset op pi-
lai den hy vin voin tiin ja oppimistuloksiin:

 Heinolan palveluverkko on tällä hetkellä hajanainen ja yksiköiden
koot valtakunnalliseen tasoon verrattuna pieniä. Keskittämällä yk si-
köi tä taataan vahvempi ja läsnäolevampi oppimisen tuki  niin op pi-
las huol los sa kuin muussakin oppimisen tukiresurssissa.

 Isommassa yksikössä oppilashuollon henkilökunta on läsnä koko
päi vän sen sijaan, että he päivän mittaan vaihtaisivat yksikköä käyt-
täen matkaan kallisarvoista oppilastyöaikaa. Samaa pätee laa ja-alai-
seen erityisopettajaan ja koulunuorisotyöhön. Tukiresurssi on siis ko-
ko päivän tarvittaessa oppilaan käytettävissä. Tämä vaikuttaa myön-
tei ses ti oppimistuloksiin erityisesti oppilailla, joilla on haasteita.

  Isossa yksikössä voidaan tarjota iltapäivätoiminta 1.-2.-luokan op pi-
lail le. Pienessä yksikössä on vaara, että oppilaiden vähäisyyden
vuok si toimintaa ei pystytä järjestämään ja lapset ovat yksin il ta päi-
vän kotona. Myös kerhotoiminta on isommassa yksikössä mo ni puo li-
sem paa. Tällä on myönteinen vaikutus oppilaan hyvinvointiin.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

 Hyvinvointilautakunta päättää esittää edellisen selvityksen vas tauk-
se naan tarkastuslautakunnalle arviointikertomuksen 2019 suo si tuk-
siin ja lähettää sen kaupunginhallituksen kautta edelleen valtuuston
hy väk syt tä väk si.

Päätös:  Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Jatkokäsittely Kaupunginhallitus

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto


